



10.10.2023

Pełna kompleksowość świadczeń w zakresie sercowo-naczyniowym w Szpitalu Żywiec - pierwsza operacja pomostowania naczyń wieńcowych (tzw. bypasy serca) przeprowadzona z sukcesem

Otwarcie Oddziału Kardiochirurgicznego - kolejne zadanie wykonane

Otwarcie [Oddziału Kardiochirurgicznego](#) w Szpitalu Żywiec to nie tylko kamień milowy dla placówki, ale przede wszystkim kluczowe wydarzenie dla mieszkańców Żywiecczyny, którzy od teraz nie muszą już szukać pomocy w odległych ośrodkach. Jednym z pierwszych sukcesów tego nowego oddziału jest historia Pana Bogusława z Łękawicy, który stał się pierwszym pacjentem poddanym operacji serca na oddziale.

Pan Bogusław, trafił na Oddział Kardjologiczny w lipcu z diagnozą ciężkiej niewydolności krążenia. Duże zwapnienia w tętnicach wieńcowych sprawiły, że jedynym rozwiązaniem była operacja serca w krążeniu pozaustrojowym - pomostowania aortalno-wieńcowego (bypass). 30 września zabieg ten przeprowadził zespół lekarzy w składzie: dr n. med. Wojciech Domaradzki, lek. Małgorzata Świątkiewicz, Dyrektor Szpitala Żywiec i dr n. med. Janusz Skarysz.

Dyrektor szpitala podkreśla: *"Historia Pana Bogusława to dowód, że otwarcie Oddziału Kardiochirurgicznego to była słuszna decyzja. Nasz Zespół jest gotów na najtrudniejsze przypadki, a operacja, którą przeszedł Pan Bogusław, jest tego najlepszym przykładem."* Kardiochirurgia jest oddziałem bardzo wysoko specjalistycznym i nie było prosto przekonać decydentów, że ten oddział jest tutaj potrzebny. *"Trochę zaryzykowaliśmy, ale wierzę w to, że będziemy mogli na szeroką skalę operować serca w szpitalu żywieckim"* - mówi Małgorzata Świątkiewicz.

Po udanej operacji Pan Bogusław poczuł ogromną ulgę. *"Bardzo się cieszę, że nie musiałem jeździć po Bielsku lub Katowicach, tylko wszystko udało się załatwić na miejscu"* - mówi z uśmiechem. Po tygodniu spędzonym pod opieką specjalistów Oddziału Kardiochirurgicznego został wypisany do oddziału rehabilitacji. Jego zawroty głowy, które wcześniej utrudniały normalne funkcjonowanie, zupełnie ustąpiły.

Pełny zakres świadczeń w zakresie sercowo-naczyniowym



Nowy oddział wpisuje się w zadanie zapewnienia kompleksowej opieki w zakresie chorób sercowych. Część pacjentów trafiających na Oddział Kardiologiczny wymaga leczenia operacyjnego. *„Do tej pory byliśmy w stanie pomóc pacjentom wymagającym założenia stentów, implantacji rozrusznika czy wykonania ablacji arytmii. Jednak, gdy mamy pacjentów wymagających np. wszczepienia bypassów czy wszczepienia zastawki aortalnej lub mitralnej, to wcześniej musieli szukać oni pomocy w innych szpitalach, niejednokrotnie daleko zlokalizowanych. Od 25 września wszystkie zabiegi z zakresu kardiologii wykonujemy u nas. Wykonujemy także tzw. świadczenia ratujące życie, jakim jest np. interwencja chirurgiczna w przypadku ostrego rozwarstwienia aorty wstępującej, gdzie liczy się każda minuta od momentu rozpoznania do trafienia pacjenta na stół operacyjny.”* – dodaje dyrektor Świątkiewicz.

Nowoczesne wyposażenie

Na wyposażeniu nowo otwartego Oddziału Kardiochirurgicznego znajdują się między innymi specjalistyczne łóżka z funkcją bardzo wczesnej mobilizacji pacjenta. Sprzęt ten wspomaga personel w codziennych obowiązkach, a jego dodatkową zaletą jest funkcjonalność obejmująca system bardzo wczesnej mobilizacji pacjenta. System umożliwi szybszą rekonwalescencję, poprzez stopniową pionizację pacjenta i możliwość wykonywania przez niego, pod okiem fizjoterapeuty, prostych ćwiczeń odbudowujących mięśnie.

Na przestrzeni zaledwie trzech lat szpital zyskał wysoką renomę wśród społeczności Żywiecczyzny, która docenia szeroką ofertę i wysoką jakość świadczeń. Placówka rozpoczęła swoją działalność w trudnym okresie ograniczeń związanych z pandemią, ale błyskawicznie stanęła na nogi i rozpoczęła realizację swoich ambitnych planów. Cały czas konsekwentnie podnosi standardy świadczonych usług medycznych, utrzymując już i tak imponujący poziom. W ciągu tych kilku lat udało się otworzyć cztery nowe oddziały, pięć specjalistycznych poradni w ramach kontraktu z NFZ i całodobową stację dializ. Plany na kolejne lata są nie mniej ambitne.

O szpitalu:

Szpital Żywiec to pierwsze na tak dużą skalę przedsięwzięcie w sferze ochrony zdrowia, powstałe w ramach Partnerstwa Publiczno-Prywatnego. Szpital został wybudowany w miejsce starej placówki powiatowej, której stan techniczny nie pozwalał już na modernizację, nie było też możliwości adaptacji jej budynków do wymogów nowoczesnej medycyny.

Nowy Szpital rozpoczął działalność 24 września 2020 r. W ramach umowy PPP przez 30 lat zarządzany będzie przez eksperta na światowym rynku usług medycznych – Grupę InterHealth Canada Limited, a po tym czasie w 100 proc. ma przejść w ręce Powiatu Żywiec. Szpital świadczy usługi w ramach umowy z NFZ oraz komercyjne. W jego skład wchodzi 11 oddziałów całodobowej opieki medycznej, 11 poradni w ramach NFZ, 22 specjalistyczne poradnie komercyjnych, laboratorium centralne, pracownia diagnostyki obrazowej, stacja dializ z 24-godzinnym dyżurem, a także Punkt Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej. Ponadto Szpital Żywiec prowadzi trzy placówki Podstawowej Opieki Zdrowotnej w ościennych miejscowościach (Rychwałd, Koszarawa i Gilowice).

